
126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe
am 30. Mai 2015

Zeitplan
Samstag 30.05.2015

Rennen 25 : Jung 4x+ 11 u. 12 J. 9:24980 m
Rennen 31a : Jung 2x 12 u. 13 J. II (LG) 9:27980 m
Rennen 1 : Jung 1x 13 J. I-III (LG) ( 3 Abteilungen ) 9:30980 m
Rennen 2 : Mäd 2x 13 u. 14 J. I-III (LG) ( 2 Abteilungen ) 9:39980 m
Rennen 18 : Jung 1x 12 J. I-III (LG) ( 2 Abteilungen ) 9:45980 m
Rennen 6 : JM 2x B I/II (LG) ( 4 Abteilungen ) 9:51980 m
Rennen 8 : JF 1x A I/II (LG) 10:03980 m

- Schiffspassage -
Rennen 4 : JF 1x B I/II (LG) ( 2 Abteilungen ) 10:25980 m
Rennen 52 : Jung 2x 13 u. 14 J. I-III (LG) ( 2 Abteilungen ) 10:31980 m
Rennen 22a : JF 4- A/B I 10:37980 m
Rennen 24 : Mäd 1x 11 J. 10:40500 m
Rennen 26 : Mäd 1x 12 J. I-III 10:43980 m

- Schiffspassage -
Rennen 27 : JuM 4x+ 13 u. 14 J., Mix 11:10980 m
Rennen 28 : SM 1x A/B I/II (LG) ( 2 Abteilungen ) 11:13980 m
Rennen 31 : Jung 2x 12 u. 13 J. I-III (LG) ( 2 Abteilungen ) 11:19980 m
Rennen 9 : SF 1x A/B I/II (LG) 11:25980 m
Rennen 32 : Mäd 1x 13 J. I-III (LG) ( 2 Abteilungen ) 11:28980 m
Rennen 36 : JuM 4x+ 12 u. 13 J., Mix 11:34980 m
Rennen 37 : JM/F 4x+ B I, Mix 11:37500 m
Rennen 38 : Jung 1x 14 J. I-III (LG) ( 3 Abteilungen ) 11:40980 m
Rennen 42 : JM 2- A I 11:49980 m
Rennen 44 : JF 2x A I/II (LG) 11:52980 m
Rennen 45 : JM 1x A I/II (LG) ( 2 Abteilungen ) 11:55980 m
Rennen 39 : JuM 4x+ 11 u. 12 J. I-III, Mix ( 2 Abteilungen ) 12:01980 m
Rennen 40 : JM 4x+ B I/II ( 2 Abteilungen ) 12:07980 m
Rennen 41 : JM 4x+ B I 12:13500 m

- Schiffspassage -
Rennen 48 : Mäd 1x 14 J. I-III (LG) ( 3 Abteilungen ) 12:35980 m

- Schiffspassage -
Rennen 51 : JF 2x B I/II (LG) ( 2 Abteilungen ) 13:05980 m
Rennen 49 : Mäd 2x 12 u. 13 J. I-III (LG) ( 2 Abteilungen ) 13:11980 m

- Schiffspassage -
Rennen 50 : Jung 4x+ 12 u. 13 J. 13:30980 m
Rennen 66 : Mäd 4x+ 12 u. 13 J. 13:42980 m
Rennen 60 : Mäd 4x+ 13 u. 14 J. 13:42980 m
Rennen 61 : Mäd 2x 11 J. I-III 13:45500 m
Rennen 57 : JF 4x+ B I/II 13:48500 m
Rennen 63 : JM 1x B I/II (LG) ( 5 Abteilungen ) 13:51980 m
Rennen 65 : Jung 1x 11 J. 14:06500 m
Rennen 67 : Jung 4x+ 13 u. 14 J. 14:09980 m
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe
am 30. Mai 2015

Samstag, 30. Mai 2015

Rennen 25 : Jung 4x+ 11 u. 12 J. Sa   9:24 980 m

1 Pirnaer Ruderverein 1872 Niklas Ritschel (03), Jakob Timmermann (03), Tom Salz (04),  
Aaron Dries (03), St. Justin Büttner (03)

2 Dresdner Ruderverein Casimir Altmann (03), Albert Martin Kubista (03), Johann  
Svoboda (03), Dennis Ritter (03), St. Sophie Achilles (02)

Rennen 31a : Jung 2x 12 u. 13 J. II (LG) Sa   9:27 980 m

1 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) [Lgr.II] Malte Kramm (02), Anton Kloo` (02)

2 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.II] Marvin Böttcher (02), Martin Trautmann (02)

3 Dresdner Ruder-Club 1902 (Boot 1) [Lgr.II, LG] Elias Pollok (02), Noah Pollok (02)

Rennen 1 : Jung 1x 13 J. I-III (LG) Sa   9:30   ( 3 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I/II
1 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 3) [Lgr.I] Marten Favresse (02)

2 Sport-Club DHfK Leipzig [Lgr.II] Paul Oester (02)

Leistungsgruppe III
3 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) [Lgr.III] Yannic Steinke (02)

4 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.III] Benjamin Mildner (02)

5 Universitätssportverein TU Dresden (Boot 1) 
[Lgr.III]

Julius Herrmann (02)

Leistungsgruppe III, Leichtgewicht
6 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.III, LG] Louis Berthold (02)

7 Torgauer Ruderverein [Lgr.III, LG] Silvan Beindorf (02)

8 Universitätssportverein TU Dresden (Boot 2) 
[Lgr.III, LG]

Jobst Schulte (02)

9 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 4) [Lgr.III, LG] Eric Heimer (02)

Rennen 2 : Mäd 2x 13 u. 14 J. I-III (LG) Sa   9:39   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I/II
1 Dresdner Ruderverein [Lgr.I] Chiara Roggenland (01), Lisa-Marie Hirche (02)

2 Meißner Ruderclub 'Neptun' 1882 [Lgr.I] Carola Ebruy (01), Lisa Gierth (01)

3 Sport-Club DHfK Leipzig [Lgr.I] Leonie Korn (01), Noa Susanna Winckler (01)

Leistungsgruppe II/III, opt LG
4 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II] Sophie Szyszka (01), Anna-Maria Grütze (01)

6 Torgauer Ruderverein [Lgr.II] Fritzi Linsener (01), Leonore Exel (01)

7 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.III, LG] Mareike Leonhard (01), Maja Saunders (01)
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 18 : Jung 1x 12 J. I-III (LG) Sa   9:45   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I/II, opt. LG
1 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb [Lgr.I] Tim Wendler (03)

2 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) [Lgr.II] Tim Spindler (03)

3 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul (Boot 1) 
[Lgr.II]

Maarten-Phillip Gäbisch (03)

4 Torgauer Ruderverein (Boot 2) [Lgr.II, LG] Peter Scherzer (03)

Leistungsgruppe III
5 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.III] Jan Schierak (03)

6 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul (Boot 2) 
[Lgr.III]

Peter Leibnitz (03)

7 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.III] Justin Büttner (03)

8 Torgauer Ruderverein (Boot 1) [Lgr.III] Johann Ihlo (03)

Rennen 6 : JM 2x B I/II (LG) Sa   9:51   ( 4 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I
1 Rgm. Dresdner RC / Pirnaer RV [Lgr.I] Moritz Böse (99,DRC), Raphael Gebauer (99,PirRV)

2 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb  
(Boot 2) [Lgr.I]

Ryan Brauer (99), Tobias Wendler (99)

3 Rgm. Wurzener RVG Schwarz-Gelb / Pirnaer RV  
[Lgr.I]

Paul Hendrik Dohrmann (99,WRVSG), Maximilian Milde  
(00,PirRV)

4 Sport-Club DHfK Leipzig [Lgr.I] Nick Theibig (99), William Strulick (99)

Leistungsgruppe II
5 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb  

(Boot 1) [Lgr.II]
Moritz Scheibe (00), Lukas Hubert (99)

6 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) [Lgr.II] Marius Lieben (99), Helge Noack (00)

7 Dresdner Ruderverein (Boot 1) [Lgr.II] Johannes-David Gröschel (99), Paul Weitz (00)

8 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul [Lgr.II] Tobias Gertler (00), Felix Gretschel (99)

9 Torgauer Ruderverein [Lgr.II] Yannis Girke (00), Ivo Schmidt (00)

10 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.II] Maurice Wündrich (00), Nicklas Krüger (00)

11 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.II] Wilhelm Strauch (00), Dimitros Tsaldaris (99)

Leistungsgruppe II, Leichtgewicht
12 Dresdner Ruderverein (Boot 3) [Lgr.II, LG] Tim Duda (99), Max Sascha Hartmann (99)

13 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II, LG] Georg Bornitz (99), Lukas Möbius (00)

14 Dresdner Ruderverein (Boot 2) [Lgr.II, LG] Justin Rumpel (99), Elias Warkus (99)

Rennen 8 : JF 1x A I/II (LG) Sa  10:03 980 m

Leistungsgruppe I
1 Dresdner Ruderverein [Lgr.I] Sandra Schnorrbusch (98)

2 Sport-Club DHfK Leipzig (Boot 1) [Lgr.I] Marie-Luis Rawitzer (98)

3 Sport-Club DHfK Leipzig (Boot 2) [Lgr.I] Franziska Fischer (98)
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 4 : JF 1x B I/II (LG) Sa  10:25   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I
1 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.I] Franziska Wittig (99)

2 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.I] Tine Gebauer (00)

3 Sport-Club DHfK Leipzig [Lgr.I] Lina-Sophie Wilde (00)

4 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) [Lgr.I] Sophie Leupold (99)

Leistungsgruppe II
5 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul [Lgr.II] Elisabeth Leibnitz (00)

6 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 3) [Lgr.II] Sarah Böttcher (99)

7 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 4) [Lgr.II] Melissa Höhne (99)

8 Laubegaster Ruderverein Dresden [Lgr.II] Mai Linh Nguyen (99)

Rennen 52 : Jung 2x 13 u. 14 J. I-III (LG) Sa  10:31   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I/II
1 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb [Lgr.I] Hannes Metzner (01), Paul Lucas Strunz (01)

2 Sport-Club DHfK Leipzig [Lgr.I] Malte Krings (01), Henry Vogel (01)

3 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II] Elrond Kullmann (01), Jonas Fehrmann (02)

Leistungsgruppe III, opt. LG
7 Dresdner Ruderverein (Boot 2) [Lgr.III] Artem Alt (01), Daniel Mast (02)

8 Dresdner Ruderverein (Boot 1) [Lgr.III, LG] Stevenson Schulz (01), Jannes Slavik (01)

Rennen 11 : SM 4- A/B I fällt aus 980 m

1 Dresdner Ruderverein Albrecht Dunkel (90), Hannes Jänicke (90), Benjamin Kuhnert  
(88), Jonas Ahrens (93)

Rennen 201 : OFF 4x, Hobby fällt aus 980 m

1 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul Edgar Franke (80), Daniel Keller (90), Julia Albert (85), Antje  
Wagner (68)

Rennen 14 : JM 2x A I/II (LG) fällt aus 980 m

1 Dresdner Ruderverein [Lgr.I] Leon Roggenland (98), Franz Weber (98)

Rennen 15 : SF 4- A/B I fällt aus 980 m

1 Dresdner Ruder-Club 1902 Simone Haubner (86), Charlotte Ahrens (95), Ramona Dittrich  
(79), Michaela Krisch (76)

Rennen 17 : Jung 2x 11 J. I-III fällt aus 500 m

1 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II] Richard Böhm (04), Carl Sgonina (04)
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 19 : JF 8+ A/B I fällt aus 980 m

1 Rgm. Dresdner RV / SSV Planeta Radebeul Madeleine Floiger (97,DrRV), Hanna Jäkel (97,DrRV), Tina  
Schreider (98,DrRV), Janina Olwig (98,DrRV), Isabell  
Oschmann (97,DrRV), Jasmin Gretschel (99,SSVPR), Anika  
Mayr (99,SSVPR), Anna-Maria Mehnert (98,SSVPR), St. Tina 
Illmann (00,DrRV)

Rennen 21 : JM 4+ B I/II fällt aus 980 m

1 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb [Lgr.I] Ryan Brauer (99), Justin Kosche (99), Tobias Wendler (99),  
Moritz Scheibe (00), St. Lukas Hubert (99)

Rennen 22 : JF 4- B I fällt aus 980 m

1 Pirnaer Ruderverein 1872 Melissa Höhne (99), Sarah Böttcher (99), Kathi Lehmann  
(00), Rebecca Gebauer (00)

Rennen 22a : JF 4- A/B I Sa  10:37 980 m

1 Pirnaer Ruderverein 1872 Melissa Höhne (99), Sarah Böttcher (99), Kathi Lehmann  
(00), Rebecca Gebauer (00)

2 Dresdner Ruderverein Hanna Jäkel (97), Tina Schreider (98), Madeleine Floiger  
(97), Janina Olwig (98)

Rennen 23 : JM 4x A I fällt aus 980 m

1 Dresdner Ruderverein Ferdinand Auerswald (98), Rico Hirche (98), Kai Miklis (97),  
Leon Roggenland (98)

Rennen 24 : Mäd 1x 11 J. Sa  10:40 500 m

1 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb Samantha Wolff (04)

2 Dresdner Ruder-Club 1902 (Boot 2) Ella Staffetius (04)

3 Dresdner Ruder-Club 1902 (Boot 1) Emilia Gneist (04)

Rennen 26 : Mäd 1x 12 J. I-III Sa  10:43 980 m

Leistungsgruppe I/III
1 Sport-Club DHfK Leipzig [Lgr.I] Emelie Schmied (03)

2 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.III] Floria Herget (03)

Rennen 27 : JuM 4x+ 13 u. 14 J., Mix Sa  11:10 980 m

1 Pirnaer Ruderverein 1872 Erik Mildner (01), Celine Hohlbaum (01), Nora Hohlfeld (01),  
Tim Benthack (01), St. Julien Reinecke (02)

2 Dresdner Ruderverein Lucas Breunung (01), Gregor Daberstiel (01), Eileen Fulsche  
(01), Annika Molke (01), St. Patrizia Unholzer (01)

3 Dresdner Ruder-Club 1902 Constantin Conrad (01), Janik Lagerein (01), Aimee Mühlberg  
(01), Anna-Maria Grütze (01), St. Annika Drechsler (03)
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 28 : SM 1x A/B I/II (LG) Sa  11:13   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Altersklasse SB
1 Dresdner Ruderverein (Boot 2) [Lgr.I] Malte Höweler (94)

2 Torgauer Ruderverein [Lgr.II] Sebastian Kroß (96)

Altersklasse SA
3 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul  

[Lgr.I, LG]
Conrad Albert (91)

4 Dresdner Ruderverein (Boot 1) [Lgr.I] Stefan Hettwer (78)

Rennen 31 : Jung 2x 12 u. 13 J. I-III (LG) Sa  11:19   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe III
4 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.III] Julius Herrmann (02), Jobst Schulte (02)

5 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul [Lgr.III] Maarten-Phillip Gäbisch (03), Peter Leibnitz (03)

6 Torgauer Ruderverein [Lgr.III] Johann Ihlo (03), Peter Scherzer (03)

Leistungsgruppe III, Leichtgewicht
7 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 3) [Lgr.III, LG] Eric Heimer (02), Elia Heimann (02)

8 Dresdner Ruderverein [Lgr.III, LG] Moritz Eicheler (02), Leondardt Häberlein (02)

9 Dresdner Ruder-Club 1902 (Boot 2) [Lgr.III, LG] Benjamin Mildner (02), Denick Klemt (03)

Rennen 9 : SF 1x A/B I/II (LG) Sa  11:25 980 m

1 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.II, LG] Manja Unrath (87)

2 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul (Boot 1) 
[Lgr.II]

Theresa Gellerich (94)

Rennen 32 : Mäd 1x 13 J. I-III (LG) Sa  11:28   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I/II, opt. LG
1 Sport-Club DHfK Leipzig (Boot 2) [Lgr.I, LG] Anna Sophie Rawitzer (02)

2 Sport-Club DHfK Leipzig (Boot 1) [Lgr.I, LG] Magdalena Gehlauf (02)

3 Ruderverein Triton 1893 Leipzig [Lgr.II] Pia Nichelmann (02)

Leistungsgruppe II/III, Leichtgewicht
4 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul  

[Lgr.II, LG]
Cora Christine Wagner (02)

5 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.III, LG] Lilly-Ann Schilling (02)

Rennen 36 : JuM 4x+ 12 u. 13 J., Mix Sa  11:34 980 m

1 Dresdner Ruder-Club 1902 Amal El Hendi (03), Elias Pollok (02), Noah Pollok (02),  
Dorothea Klose (03), St. Daniela Drechsler (03)

2 Dresdner Ruderverein Anne Rübling (02), Manuel Lehmann (02), Annastasia  
Jekatharina Spahn (02), Johann Svoboda (03), St. Sophie 
Achilles (02)

3 Pirnaer Ruderverein 1872 Nils Seifert (02), Marten Favresse (02), Gina-Marie Biesold  
(02), Leni Benedict (02), St. Carolin Fahner (02)

Sächsischer Elbe-Regattaverein e.V.  -  126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe Seite 5
erstellt von RegattaOnline  -  ein IT-System des Ingenieurbüros Dr.-Ing. Erhard Engelmann, Rheda-Wiedenbrück  -  Copyright 2008..2015



126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 37 : JM/F 4x+ B I, Mix Sa  11:37 500 m

1 Dresdner Ruderverein (Boot 2) Lukas Nitzsche (99), Elias Warkus (99), Katharina Faber (99),  
Jessica Reymann (99), St. Justin Rumpel (99)

2 Pirnaer Ruderverein 1872 Kathi Lehmann (00), Rebecca Gebauer (00), Maurice  
Wündrich (00), Nicklas Krüger (00), St. Maximilian Uhlemann  
(00)

3 Dresdner Ruderverein (Boot 1) Johannes-David Gröschel (99), Paul Weitz (00), Sabine Adam  
(00), Annika Miklis (00), St. Tina Illmann (00)

4 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul Tobias Gertler (00), Felix Gretschel (99), Jasmin Gretschel  
(99), Anika Mayr (99), St. Lara Pflug (01)

Rennen 38 : Jung 1x 14 J. I-III (LG) Sa  11:40   ( 3 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I
1 Pirnaer Ruderverein 1872 [Lgr.I] Liam Dries (01)

2 Sport-Club DHfK Leipzig (Boot 2) [Lgr.I] Henry Vogel (01)

3 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb  
(Boot 1) [Lgr.I]

Paul Lucas Strunz (01)

4 Laubegaster Ruderverein Dresden [Lgr.I] Benjamin Storm (01)

5 Dresdner Ruderverein [Lgr.I] Lucas Breunung (01)

6 Sport-Club DHfK Leipzig (Boot 1) [Lgr.I] Malte Krings (01)

7 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb  
(Boot 2) [Lgr.I]

Hannes Metzner (01)

Leistungsgruppe II/III, opt. LG
8 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II] Elrond Kullmann (01)

9 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.III, LG] Justus Herget (01)

Rennen 42 : JM 2- A I Sa  11:49 980 m

1 Dresdner Ruder-Club 1902 Hauke Winzer (97), Felix Haring (98)

2 Rgm. Dresdner RC / Pirnaer RV Raffael Bischoff (98,DRC), Robin Loibl (98,PirRV)

Rennen 44 : JF 2x A I/II (LG) Sa  11:52 980 m

Leistungsgruppe I/II
1 Rgm. Dresdner RV / SC DHfK Leipzig [Lgr.I] Sandra Schnorrbusch (98,DrRV), Franziska Fischer  

(98,SCDL)

2 Dresdner Ruderverein [Lgr.I] Vanessa Schöne (98), Tina Schreider (98)

3 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II] Emma Itting (98), Katharina Pridöhl (98)

Rennen 45 : JM 1x A I/II (LG) Sa  11:55   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I
1 Sport-Club DHfK Leipzig [Lgr.I] Florian Hamann (98)

2 Dresdner Ruderverein (Boot 1) [Lgr.I] Rico Hirche (98)

Leistungsgruppe I/II, Leichtgewicht
3 Ruderverein Triton 1893 Leipzig [Lgr.I, LG] Fabian Menger (98)

4 Dresdner Ruderverein (Boot 2) [Lgr.I, LG] Kai Miklis (97)

5 Laubegaster Ruderverein Dresden [Lgr.II, LG] Till Vater (98)
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 39 : JuM 4x+ 11 u. 12 J. I-III, Mix Sa  12:01   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I/II
1 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.I] Niclas Mosig (03), Tim Spindler (03), Julia Stadnicki (03),  

Carolin Gießmann (03), St. Marvin Tegtmeier (02)

2 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II] Richard Böhm (04), Ella Staffetius (04), Emilia Gneist (04),  
Carl Sgonina (04), St. Lisa Töppel (04)

Leistungsgruppe III
3 Dresdner Ruderverein [Lgr.III] Isabell Heine (04), Casimir Altmann (03), Albert Martin  

Kubista (03), Helena Retzke (04), St. Sophie Achilles (02)

4 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) [Lgr.III] Niklas Ritschel (03), Jakob Timmermann (03), Pauline Habel  
(04), Liddy Häntzschel (04), St. Louis Berthold (02)

Rennen 40 : JM 4x+ B I/II Sa  12:07   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I
1 Dresdner Ruderverein [Lgr.I] Johannes-David Gröschel (99), Tim Duda (99), Max Sascha  

Hartmann (99), Lukas Nitzsche (99), St. Tina Illmann (00)

2 Rgm. Dresdner RC / Pirnaer RV [Lgr.I] Helge Noack (00,PirRV), Marius Lieben (99,PirRV),  
Maximilian Milde (00,PirRV), Georg Bornitz (99,DRC),  
St. Maximilian Uhlemann (00,PirRV)

3 Rgm. SC DHfK Leipzig / Wurzener RVG Schwarz-
Gelb / Dresdner RC / Pirnaer RV [Lgr.I]

Nick Theibig (99,SCDL), William Strulick (99,SCDL), Paul  
Hendrik Dohrmann (99,WRVSG), Moritz Böse (99,DRC),  
St. Paula Wiedner (99,PirRV)

Leistungsgruppe II
4 Torgauer Ruderverein [Lgr.II] Jordan Lehmann (99), Tom Neustadt (00), Yannis Girke (00),  

Ivo Schmidt (00), St. Johann Martin Exel (04)

5 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II] Lukas Möbius (00), Wenzel Förster (99), Fabio Manuel (99),  
Karl Ney (00), St. Jana Mühlberg (00)

Rennen 41 : JM 4x+ B I Sa  12:13 500 m

1 Rgm. Dresdner RV / SSV Planeta Radebeul Elias Warkus (99,DrRV), Justin Rumpel (99,DrRV), Paul  
Weitz (00,DrRV), Felix Gretschel (99,SSVPR), St. Lucas 
Breunung (01,DrRV)

2 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb Ryan Brauer (99), Justin Kosche (99), Tobias Wendler (99),  
Moritz Scheibe (00), St. Lukas Hubert (99)

Rennen 46 : MM 1x A bis K fällt aus 980 m

1 Torgauer Ruderverein (MA 30,0) Mark Behrend (85)
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 48 : Mäd 1x 14 J. I-III (LG) Sa  12:35   ( 3 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I
1 Meißner Ruderclub 'Neptun' 1882 (Boot 1) [Lgr.I] Carola Ebruy (01)

2 Sport-Club DHfK Leipzig (Boot 1) [Lgr.I] Noa Susanna Winckler (01)

4 Sport-Club DHfK Leipzig (Boot 2) [Lgr.I] Leonie Korn (01)

12 Meißner Ruderclub 'Neptun' 1882 (Boot 3) [Lgr.I] Anna-Lena Gerlach (01)

Leistungsgruppe II/III
5 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) [Lgr.II] Johanna Sinkewitz (01)

6 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II] Jasmin Döring (01)

8 Torgauer Ruderverein (Boot 1) [Lgr.III] Leonore Exel (01)

Leistungsgruppe III, Leichtgewicht
3 Meißner Ruderclub 'Neptun' 1882 (Boot 2) 

[Lgr.III, LG]
Lisa Gierth (01)

9 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 3) [Lgr.III, LG] Maja Saunders (01)

10 Torgauer Ruderverein (Boot 2) [Lgr.III, LG] Fritzi Linsener (01)

11 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.III, LG] Solveigh Nesajda (01)

nicht startende Boote
7 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.III] abgemeldet

Rennen 51 : JF 2x B I/II (LG) Sa  13:05   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I
1 Sport-Club DHfK Leipzig [Lgr.I] Annika Boeck (99), Lina-Sophie Wilde (00)

2 Rgm. Laubegaster RV Dresden / Pirnaer RV [Lgr.I] Katja Fuhrmann (99,LRVD), Sophie Leupold (99,PirRV)

3 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul [Lgr.I] Jasmin Gretschel (99), Anika Mayr (99)

Leistungsgruppe II
4 Pirnaer Ruderverein 1872 [Lgr.II] Sarah Böttcher (99), Melissa Höhne (99)

5 Dresdner Ruderverein (Boot 2) [Lgr.II] Katharina Faber (99), Jessica Reymann (99)

6 Dresdner Ruderverein (Boot 1) [Lgr.II] Sabine Adam (00), Annika Miklis (00)

Rennen 49 : Mäd 2x 12 u. 13 J. I-III (LG) Sa  13:11   ( 2 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I/II, opt. LG
1 Sport-Club DHfK Leipzig [Lgr.I, LG] Anna Sophie Rawitzer (02), Emelie Schmied (03)

2 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) [Lgr.II] Leni Benedict (02), Sara Pruß (02)

3 Dresdner Ruder-Club 1902 [Lgr.II] Amal El Hendi (03), Dorothea Klose (03)

4 Dresdner Ruderverein [Lgr.II] Lisa-Marie Hirche (02), Annastasia Jekatharina Spahn (02)

Leistungsgruppe III, Leichtgewicht
5 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.III, LG] Celina Mitzschke (03), Carolin Fahner (02)

6 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.III, LG] Floria Herget (03), Lilly-Ann Schilling (02)
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 50 : Jung 4x+ 12 u. 13 J. Sa  13:30 980 m

1 Dresdner Ruderverein Moritz Eicheler (02), Manuel Lehmann (02), Dennis Ritter  
(03), Leondardt Häberlein (02), St. Patrizia Unholzer (01)

2 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) Henry Arnold (02), Anton Kloo` (02), Elia Heimann (02),  
Maximilian Franke (03), St. Marvin Tegtmeier (02)

3 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) Niclas Mosig (03), Malte Kramm (02), Martin Trautmann (02),  
Marvin Böttcher (02), St. Justin Büttner (03)

Rennen 53 : SF 2- A/B I fällt aus 980 m

1 Dresdner Ruder-Club 1902 Birte Dannhauer (89), Tina Eisold (88)

Rennen 55 : JF 4- A I fällt aus 980 m

1 Dresdner Ruderverein Hanna Jäkel (97), Tina Schreider (98), Madeleine Floiger  
(97), Janina Olwig (98)

Rennen 56 : JM 8+ A/B I fällt aus 500 m

1 Dresdner Ruderverein Kai Miklis (97), Franz Weber (98), Ferdinand Auerswald (98),  
Rico Hirche (98), Leon Roggenland (98), Tim Duda (99), Max  
Sascha Hartmann (99), Johannes-David Gröschel (99),  
St. Tina Illmann (00)

Rennen 59 : JM/F 4x A I, Mix fällt aus 500 m

1 Dresdner Ruderverein Hanna Jäkel (97), Tina Schreider (98), Kai Miklis (97), Leon  
Roggenland (98)

Rennen 60 : Mäd 4x+ 13 u. 14 J. Sa  13:42 980 m

1 Dresdner Ruderverein Eileen Fulsche (01), Annika Molke (01), Anne Rübling (02),  
Chiara Roggenland (01), St. Patrizia Unholzer (01)

2 Pirnaer Ruderverein 1872 Nora Hohlfeld (01), Celine Hohlbaum (01), Johanna Sinkewitz  
(01), Gina-Marie Biesold (02), St. Carolin Fahner (02)

Rennen 66 : Mäd 4x+ 12 u. 13 J. Sa  13:42 980 m

5 Pirnaer Ruderverein 1872 Julia Stadnicki (03), Carolin Gießmann (03), Celina Mitzschke  
(03), Sara Pruß (02), St. Liddy Häntzschel (04)startet zusammen mit Rennen 60, getrennte Wertung

Rennen 61 : Mäd 2x 11 J. I-III Sa  13:45 500 m

Leistungsgruppe III
1 Pirnaer Ruderverein 1872 [Lgr.III] Pauline Habel (04), Liddy Häntzschel (04)

2 Dresdner Ruderverein [Lgr.III] Isabell Heine (04), Helena Retzke (04)
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 57 : JF 4x+ B I/II Sa  13:48 500 m

Leistungsgruppe I/II
1 Rgm. Pirnaer RV / Dresdner RC / Laubegaster RV  

Dresden / SC DHfK Leipzig [Lgr.I]
Franziska Wittig (99,PirRV), Katja Fuhrmann (99,LRVD), Tine  
Gebauer (00,DRC), Lina-Sophie Wilde (00,SCDL), St. Paula 
Wiedner (99,PirRV)

2 Dresdner Ruderverein [Lgr.II] Sabine Adam (00), Katharina Faber (99), Annika Miklis (00),  
Jessica Reymann (99), St. Tina Illmann (00)

3 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul [Lgr.I] Jasmin Gretschel (99), Anika Mayr (99), Elisabeth Leibnitz  
(00), NN., St. Cora Christine Wagner (02)

Rennen 63 : JM 1x B I/II (LG) Sa  13:51   ( 5 Abteilungen ) 980 m

Leistungsgruppe I
1 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 3) [Lgr.I] Raphael Gebauer (99)

2 Universitätssportverein TU Dresden [Lgr.I] Wilhelm Strauch (00)

3 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 1) [Lgr.I] Franz Werner (00)

4 Dresdner Ruder-Club 1902 (Boot 1) [Lgr.I] Wenzel Förster (99)

15 Dresdner Ruderverein (Boot 3) [Lgr.I] Max Roßberg (99)

Leistungsgruppe I, opt. LG, 500 m
5 Pirnaer Ruderverein 1872 (Boot 2) [Lgr.I] Maximilian Milde (00)

6 Dresdner Ruder-Club 1902 (Boot 2) [Lgr.I, LG] Georg Bornitz (99)

Leistungsgruppe II
7 Torgauer Ruderverein (Boot 1) [Lgr.II] Jordan Lehmann (99)

8 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul (Boot 1) 
[Lgr.II]

Tobias Gertler (00)

9 Torgauer Ruderverein (Boot 2) [Lgr.II] Tom Neustadt (00)

10 Wurzener Rudervereinigung Schwarz-Gelb [Lgr.II] Justin Kosche (99)

11 Ruderverein Triton 1893 Leipzig [Lgr.II] Leonard Speer (00)

Leistungsgruppe II, Leichtgewicht
12 Dresdner Ruderverein (Boot 1) [Lgr.II, LG] Lukas Nitzsche (99)

13 Dresdner Ruderverein (Boot 2) [Lgr.II, LG] Justin Rumpel (99)

14 Spiel- und Sportverein Planeta Radebeul (Boot 2) 
[Lgr.II, LG]

Felix Gretschel (99)

Rennen 65 : Jung 1x 11 J. Sa  14:06 500 m

1 Torgauer Ruderverein Johann Martin Exel (04)

2 Pirnaer Ruderverein 1872 Tom Salz (04)

3 Dresdner Ruderverein André Montan (04)

Rennen 67 : Jung 4x+ 13 u. 14 J. Sa  14:09 980 m

1 Dresdner Ruder-Club 1902 Constantin Conrad (01), Jonas Fehrmann (02), Elrond  
Kullmann (01), Janik Lagerein (01), St. Daniela Drechsler (03)

2 Dresdner Ruderverein Gregor Daberstiel (01), Stevenson Schulz (01), Daniel Mast  
(02), Artem Alt (01), St. Dennis Ritter (03)

3 Pirnaer Ruderverein 1872 Liam Dries (01), Erik Mildner (01), Tim Benthack (01), Nils  
Seifert (02), St. Julien Reinecke (02)
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126. Dresdner Ruder-Regatta auf der Elbe

Rennen 68 : OFF 8+ fällt aus 980 m
Stadtachter-Pokal

1 Dresdner Ruderverein Albrecht Dunkel (90), Jonas Ahrens (93), Hannes Jänicke  
(90), Benjamin Kuhnert (88), Stefan Hettwer (78), Malte  
Höweler (94), Gregori Kjulbassanoff (85), Lucas Hellemeier  
(91), St. Lisa Pavlasek (98)

Rennen 72 : JM/F 8+ A/B I fällt aus 500 m
nur Vereine

1 Dresdner Ruderverein Franz Weber (98), Ferdinand Auerswald (98), Rico Hirche  
(98), Leon Roggenland (98), Vanessa Schöne (98), Beatrice  
Krause (98), Madeleine Floiger (97), Janina Olwig (98),  
St. Tina Illmann (00)

Erstellt am : 29.05.2015 23:30:11
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